２０２５年２月１７日

企業・団体代表者 各位

下関商工会議所
会 頭 曽 我 德 將

「２０２５年やまぐち企業合同就職フェア」の開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素から、下関商工会議所の事業活動に格別のご協力とご支援を賜り、厚

くお礼申し上げます。
さて、大学・短大等を２０２６年３月卒業予定の学生、一般の求職者及び

保護者を対象とした標記就職フェアを別添開催要領により開催します。

記

１．日時・会場

下関会場
日時：2025 年６月 14 日(土) 13:30～16:00
会場：シーモールホール(下関市竹崎町 4-4-8)

山口会場①
日時：2025 年６月 18 日(水) 10:00～12:30
会場：山口グランドホテル(山口市小郡黄金町 1-1)

周南会場
日時：2025 年６月 26 日(木) 13:30～16:00
会場：ホテルサンルート徳山(周南市築港町 8-33)

山口会場②
日時：2025 年６月 27 日(金) 10:00～12:30
会場：山口グランドホテル(山口市小郡黄金町 1-1)

※山口会場のみ２日間開催

２．参加申込について

（１）申込方法

①下記 URL または二次元コードから、参加申込フォームにアクセスし
ていただき、必要事項をご入力ください。

URL https://forms.gle/9uGUjNzJjoPgJmbh8

二次元
コード

②セキュリティ等の関係上、参加申込フォームにアクセスできない場
合は、就職フェア特設ホームページから参加申込書をダウンロードし
ていただき、メールにてお送りください。
特設 HP：https://yamaguchi-shuushokufair.jp/

（２）申込期限

３月５日（水）

https://forms.gle/9uGUjNzJjoPgJmbh8
https://yamaguchi-shuushokufair.jp/

３．参加費について

参加費として、１会場につき下表のとおり、ご請求いたします。
参加決定後、各会場の主管団体（下関会場：下関商工会議所、山
口会場：山口県経営者協会、周南会場：徳山商工会議所）から請
求書を発行いたしますので、記載されている口座に払込みをお願
いいたします。

《１会場当たりの参加費》

会員：25,000 円  非会員：45,000 円

※会員扱いの基準
山口県経営者協会、山口県商工会連合会、山口県中小企業団体中央会、
山口経済同友会、山口県内各商工会議所及び商工会のうちいずれかの
会員である企業・団体を、会員扱いとします。

※注意事項
・５月 12 日 (月 )以降の参加取り消しについては、参加費の払い

戻しはいたしません。
・天災等のやむを得ない事情により開催が困難と主催者が判断

した場合は、急遽開催を中止することがあります。この場合、
主催者は既に発生した経費（会場使用のキャンセル代等）を差
し引き、参加費を精算し払い戻しをさせていただきますので、
あらかじめご了承ください。

４．申込・問合せ先
  山口県商工会議所連合会

T E L： (083)234-1104
F A X： (083)222-0099
E-mail： yamakenren@cci.or.jp
H P：https://yamakenren-cci.net/

mailto:yamakenren@cci.or.jp
https://yamakenren-cci.net/

「２０２５年やまぐち企業合同就職フェア」開催要領

１ 目的

地域経済の活性化と地元企業の発展を図るため、経営者団体等が企業と県内への就職希望者に

対し企業情報の提供の場を設け、優秀な人材を確保し、地域経済を担う若者の県内定住を促進す

る。

２ 日時・場所

地区 期  日 時 間 会 場 名

下関 ６月 14 日(土) 13:30～16:00
シーモールホール

（下関市竹崎町 4-4-8）

山口① ６月 18 日(水) 10:00～12:30
山口グランドホテル

（山口市小郡黄金町 1-1）

周南 ６月 26 日(木) 13:30～16:00
ホテルサンルート徳山

（周南市築港町 8-33）

山口② ６月 27 日(金) 10:00～12:30
山口グランドホテル

（山口市小郡黄金町 1-1）

※山口会場については、いずれか１日のみの参加とさせていただきます。

３ 参加企業及び団体

県内に事業所を有し、原則として県内での常用雇用の予定のある企業

※グループ企業・関連会社については、原則として１ブースでの参加とさせていただきます。

※若者雇用促進法１５条に基づくユースエール認定企業は、優先案内となります。

※職業安定法第５条の６第１項第３号及び第５号に基づく求人不受理の対象となる企業は参加で

きません。

４ 各会場の定員

下関会場 60 社

山口会場 50 社 ※①②共通

周南会場 60 社

５ 参加方法

 (1) 面談対象

２０２６年３月大学等の卒業予定者、一般求職者及び保護者

(2) 申込の流れ

① 別紙「開催案内」に記載の URL または二次元コードから、参加申込フォームにアクセスいた

だき、必要事項をご入力ください。その後、入力内容のコピーが登録のメールアドレス宛に自

動送信されますので、これをもって申込完了となります。セキュリティ等の関係上、参加申込

フォームにアクセスできない場合は、就職フェア特設ホームページから参加申込書をダウンロ

ードしていただき、メールまたはＦＡＸにてお送りください。

② 申込完了後、３月中旬頃に参加決定通知をメールにて送信いたします。

③ 参加決定後、就職フェア特設ホームページから求人調査票をダウンロードし、必要事項をご

記入のうえ、エクセルファイルにてご提出ください。

④ 求人調査票は、就職フェア特設ホームページ（Web 上）に掲載いたします。

 (3) 申込期限

① ２０２５年３月５日（水）

② 申込期限前までに、定員に達した会場については、３月５日(水)の 23 時 59 分 59 秒までに

お申込みいただいた企業の中から抽選の上、参加企業を決定させていただきます。

参加の可否については、３月上旬頃にメールにてご連絡いたします。

期限後のお申込みについては、各会場にお問合せください。

(4) 求人調査票提出期限

２０２５年３月２１日（金）【必着】

６ 申込先・問合せ先

【全会場共通】山口県商工会議所連合会

T E L：(083)234-1104
F A X：(083)222-0099
E-mail：yamakenren@cci.or.jp
H P：https://yamakenren-cci.net/

【各会場】参加申込につきましては、山口県商工会議所連合会が全会場一括で受付いたしますが、

各会場に関するお問い合わせについては、それぞれ下記までご連絡ください。

会場 主   管 電 話 番 号 Ｆ Ａ Ｘ 番 号

下関 下 関 商 工 会 議 所 (０８３)２２２－３３３３ (０８３)２２２－４０９４

山口 山口県経営者協会 (０８３)９２２－０８８８ (０８３)９２５－６４８７

周南 徳 山 商 工 会 議 所 (０８３４)３１－３０００ (０８３４)３２－３３０３

７ 主催

山口県商工会議所連合会、山口県経営者協会、山口県商工会連合会、

山口県中小企業団体中央会、山口経済同友会、宇部・徳山・下関各商工会議所、山口県、山口労

働局、各公共職業安定所、若年者地域連携事業受託企業

８ 後援 (予定)

朝日新聞社、FMY エフエム山口、共同通信社山口支局、産経新聞社、時事通信社山口支局、

中国新聞防長本社、tys テレビ山口、日本経済新聞社山口支局、ＮＨＫ山口放送局、毎日新聞社、

yab 山口朝日放送、山口新聞社、KRY 山口放送、読売新聞西部本社

mailto:yamakenren@cci.or.jp
https://yamakenren-cci.net/

180㎝

90㎝

求職者

企業担当者

※注意事項
• ブースを区切るパーテーションは設置しておりませんので、プロジェクター

等によるスライド投影はご遠慮ください。
• 電源の使用は可能です。机に置くことができる大きさの範囲内であればパソ

コン・モニター等をお持ち込みいただけます。
• バナースタンドやのぼり旗については、後ろのブースが隠れてしまう恐れが

あるので、設置を禁止させていただきます。

面談ブースイメージ図(下関会場)

参 考 ①

昨年(2024年)の本就職フェアにおける参加者の内訳について

山口会場 2024年４月 22日(月) ※終日開催

男女別

学校別
男  子 女  子 合  計 比  率

大学・大学院 3 8 11 13.1

短期大学 2 0 2 2.4

工業高等専門学校 0 0 0 0.0

専門学校 39 13 52 61.9

既卒(一般)  13 3 16 19.0

合    計 59 25 84 100.0

周南会場 2024年５月８日(水) ※終日開催

男女別

学校別
男  子 女  子 合  計 比  率

大学・大学院 10 9 19 61.3

短期大学 0 1 1 3.2

工業高等専門学校 0 0 0 0.0

専門学校 2 0 2 6.5

既卒(一般)  7 2 9 29.0

合    計 19 12 31 100.0

下関会場 2024年５月 25日(土) ※終日開催

男女別

学校別
男  子 女  子 合  計 比  率

大学・大学院 8 8 16 42.1

短期大学 1 0 1 2.7

工業高等専門学校 0 0 0 0.0

専門学校 1 1 2 5.2

既卒(一般)  15 4 19 50.0

合    計 25 13 38 100.0

※上記の内容は昨年に開催した際のデータを記載したものであり、今回開催する本就職

フェアの参加者数、参加者の性別及び学歴を保証するものではありません。

参考②